
COMUNE DI REFRONTOLO 
Provincia di Treviso  

 
Servizio: PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 DE L 28-03-14 

 
Oggetto:  PROPOSTA DI ACCORDO N. 1 AI SENSI DELL'ART. 6 DELLA L.R. 11/2004 - 

DITTA: LOT ANTONELLA - DETERMINAZIONI  
 

DATI RELATIVI ALLA SEDUTA  
 

DELIBERA N. _________ DEL _________________ ORE __________ 
 
 
ASSENTI ALLA SEDUTA _____________________________________ 
 
� Soggetta a controllo  � Immediatamente eseguibile 

 
 
PARERI 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO per quanto concerne la 
regolarità tecnica, esprime parere Favorevole 
 
 
 
Data 28-03-2014 Firma Grotto Natale 
 
 
DECISIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE, IN DATA _____________ - __________________________________ 
 

 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- il Comune di Refrontolo è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con DGRV n. 4396 del 

28/07/1992; 

- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 128 del 09/04/2013 è stata ratificata, ai sensi dell’art. 15, 

comma 6, della LR 11 del 23.04.2004, l’approvazione del Piano di Assetto del Territorio (PAT) e lo stesso è 

entrato in vigore il 24/05/2013; 

- con deliberazione della Giunta Provinciale n. 371 del 16/09/2013 è stata ratificata, ai sensi dell’art. 15, 

comma 6, della LR 11 del 23.04.2004, l’approvazione del Piano di Assetto del Territorio (PAT) e lo stesso è 

entrato in vigore il 18/10/2013; 

 

- in data 25/09/2013, con nota prot. 5605, la Sig.ra LOT ANTONELLA  ha presentato al Comune di 

Refrontolo una proposta di accordo ai sensi dell’art. 6 della LR 11/2004 ; 

 

- la proposta di accordo prevede che,  a fronte della demolizione dei manufatti produttivi esistenti, ricadenti 

secondo le  disposizioni degli strumenti urbanistici vigenti in zona impropria,  e contestuale ripristino e 

bonifica ambientale dell’area di sedime e pertinenza agli stessi venga confermata la previsione del PRG 

vigente  che consente il cambio di destinazione d’uso della volumetria produttiva a destinazione 

residenziale fino ad un massimo di mc 2000 con intervento edilizio diretto. Viene chiesta altresì la 

possibilità, previa formale richiesta ed in sostituzione parziale o totale delle potenzialità edificatorie 

precedentemente descritte, di convertire la medesima potenzialità in forma di credito edilizio liberamente 

commerciabile ed utilizzabile secondo le disposizioni vigenti al momento della richiesta stessa.   

 

- gli artt. 6, 35 e 37 della legge regionale 11/2004, consentono ai Comuni di concludere accordi con soggetti 

privati per assumere nella pianificazione proposte di progetti ed iniziative di rilevante interesse pubblico; 

- detti accordi sono recepiti con il provvedimento di adozione dello strumento di pianificazione e sono 

condizionati alla conferma delle loro previsioni nel piano approvato; 

 VISTI lo schema di accordo e relativi allegati sottoscritto in data 27/03/2014 - allegato sub A) facente 
parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27/03/2014, con la quale è stata recepita la 

proposta presentata dalla sig.ra LOT ANTONELLA ed approvato lo schema di accordo ai sensi dell’art. 6 della LR 

11/2004; 

 RITENUTA la proposta presentata dalla Sig. Lot Antonella, così come formulata con nota 5605/2013 e 

con le motivazioni contenute nella deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 27/03/2014, di rilevante 

interesse pubblico e pertanto meritevole di accoglimento; 



Dato atto che il presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale del Comune - Sezione 

Amministrazione Trasparenza - ai sensi dell'art. 39 del D.Lgs. 33 del 14.03.2013 

VISTA la Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i.; 

 VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Consiglieri presenti al momento del voto n. xx 

Con voti espressi in forma palese e verificati con l’assistenza degli scrutatori: 

- favorevoli: n. xx 

- contrari: n.  xx 

- astenuti:  n. xx 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di Accordo Pubblico/Privato della Sig.ra LOT ANTONELLA presentata  in data 

25/09/2013, prot. 5605,  ai sensi dell’art. 6 della L.R. 11/2004 e s.m.i., così come esplicitata nello 

schema di Accordo sottoscritto in data 27/03/2014 e relativi allegati ( allegato sub A facente parte 
integrante e sostanziale del presente atto), in quanto meritevole di accoglimento e recepimento nel 

Piano degli Interventi; 

2. di incaricare il Responsabile del Servizio Pianificazione e Gestione del Territorio degli atti conseguenti 

alla definizione dell’iter procedurale per la sottoscrizione dell’accordo; 

3. di dichiarare, con successiva separata votazione che dà il seguente esito, la suestesa deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000: 

Consiglieri presenti al momento del voto n. XX 

Con voti espressi in forma palese e verificati con l’assistenza degli scrutatori: 

- favorevoli: n. xx 

- contrari: n. xx  

- astenuti:  n. xx 

 
 






























